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Preisliste 
 
Alle Preisangaben sind in Euro und empfohlene Richtpreise für den Endkunden.  

Die aktuell gültige MwSt. beträgt 19%.   

Stand der Preisliste vom 01.11.2012. Alle vorherigen Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit. 

Grundlage für diese Preisliste sind unsere Allgemeinen Liefer- und Geschäftsbedingungen. 

 
 

CareSolar Datenlogger S 
 
- für Anlagen bis zu 12 Strings und ab 3 bis ca. 30 kWp 
- Messung über Klapp-Hallsensoren 
 

Art.-Nr. Bezeichnung Inhalt 
Netto-
Preis 

Preis 
inkl.  

MwSt. 

CS00LGK01 
CareSolar 
Datenlogger „S“ 

Datenlogger in Standard-Gehäuse, 
für den Anschluss von maximal 
12 Hallsensoren und 3 Wechselstrom 
oder Drehstromzähler 
 

545,00 648,55 

CS00LGK02 
CareSolar 
Datenlogger „S“  
in Gehäuse IP65  

Datenlogger in Gehäuse mit staub- 
und spritzwassergeschützter 
Ausführung (IP65), 
für den Anschluss von maximal 
12 Hallsensoren und 3 Wechselstrom 
oder Drehstromzähler 
 

562,00 668,78 

CS00LGK03 

CareSolar 
Datenlogger „S“ 
in Gehäuse IP65 
mit Heizung und 
Thermostat 

Datenlogger in Gehäuse mit staub- 
und spritzwassergeschützter 
Ausführung (IP65), 
mit 50W Schaltschrankheizung und 
Thermostat, für den Anschluss von 
maximal 12 Hallsensoren und 
3 Wechselstrom oder 
Drehstromzähler 
 

831,00 988,89 

CS00H01 Hallsensor 

Hallsensor bis 15A Stringstrom, 
Zuleitungslänge 8m 
(Die Anzahl der erforderlichen 
Hallsensoren ist abhängig von der 
vorhandenen String-Anzahl.) 
 

45,00 53,55 

CS00SW32 Wechselstromzähler AC Zähler bis 32 A 42,90 51,05 

CS00SD65 Drehstromzähler AC Zähler bis 65 A 102,90 122,45 

 

Hinweis: 
Für die Datenübertragung vom Datenlogger zum CareSolar Web-Portal ist ein Breitband-Internetzugang 
am Installationsort erforderlich. Sollte dieser nicht gegeben sein, kann dieser kundenseitig auch alternativ 
über eine Mobilfunkverbindung (GSM/UMTS) erfolgen. Sie benötigen hierzu lediglich: 
- eine SIM-Karte mit Flatrate-Datentarif eines Providers Ihrer Wahl 
  (Mobilfunk-Empfang am Installationsort muss gegeben sein) 
- ein konfigurierter UMTS-Router mit SIM-Kartenslot oder mit USB-Anschluss für ein Surfstick 
 (z.B. AVM

®
 FRITZ!box - http://www.avm.de). 
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CareSolar Datenlogger M 
 
- für Anlagen bis zu 96 Strings und ab ca. 30 kWp 
- Messung über Klapp-Hallsensoren  

 
Hinweis: Die Produktreihe CareSolar Datenlogger M besteht aus bis zu 8 Datenlogger des Typ S 
 im Verbund (2 bis 8 Datenlogger Typ S = Typ M). 
 

Art.-Nr. Bezeichnung Inhalt 
Netto-
Preis 

Preis 
inkl.  

MwSt. 

CS00LGM01 
CareSolar  
Datenlogger „M“ 

Datenlogger in Standard-Gehäuse. 
(Verbund-Konfiguration besteht aus 
mindestens 2 und maximal 
8 Datenlogger.) 
 

545,00 648,55 

CS00LGM02 
CareSolar  
Datenlogger „M“  
in Gehäuse IP65  

Datenlogger in Gehäuse mit staub- 
und spritzwassergeschützter 
Ausführung (IP65). 
(Verbund-Konfiguration besteht aus 
mindestens 2 und maximal 
8 Datenlogger.) 
 

562,00 668,78 

CS00LGM03 

CareSolar  
Datenlogger „M“ 
in Gehäuse IP65 
mit Heizung und 
Thermostat 

Datenlogger in Gehäuse mit staub- 
und spritzwassergeschützter 
Ausführung (IP65), 
mit 50W Schaltschrankheizung und 
Thermostat. 
(Verbund-Konfiguration besteht aus 
mindestens 2 und maximal 
8 Datenlogger.) 
 

831,00 988,89 

CS00H01 Hallsensor 

Hallsensor bis 15A Stringstrom, 
Zuleitungslänge 8m 
(Die Anzahl der erforderlichen 
Hallsensoren ist abhängig von der 
vorhandenen String-Anzahl.) 
 

45,00 53,55 

CS00SDX 
1
 Drehstrommessung 

1
 

Wandlermessung 
einschließlich Wandler 
 

376,00 447,44 

 
1
 Angabe der maximalen Stromstärk erforderlich 

 
 
Hinweis: 
Für die Datenübertragung vom Datenlogger zum CareSolar Web-Portal ist ein Breitband-Internetzugang 
am Installationsort erforderlich. Sollte dieser nicht gegeben sein, kann dieser kundenseitig auch alternativ 
über eine Mobilfunkverbindung (GSM/UMTS) erfolgen. Sie benötigen hierzu lediglich: 
- eine SIM-Karte mit Flatrate-Datentarif eines Providers Ihrer Wahl 
  (Mobilfunk-Empfang am Installationsort muss gegeben sein) 
- ein konfigurierter UMTS-Router mit SIM-Kartenslot oder mit USB-Anschluss für ein Surfstick 
 (z.B. AVM

®
 FRITZ!box - http://www.avm.de). 
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CareSolar Web-Portal 
 

Art.-Nr. Bezeichnung Inhalt 
Netto-
Preis 

Preis 
inkl.  

MwSt. 

CS00P01 Portaleinrichtung Einmalige Einrichtungskosten 75,00 89,25 

CS00P02 
2
 Portalkosten 

2
 

Jährlich und pro überwachten String, 
Kosten pro Kalenderjahr, Abrechnung 
erfolgt vierteljährlich ab Aktivierung. 
 

ab 
1,65 

ab 
1,96 

CS00P05 
2
 

Portalkosten im 
5-Jahres Paket 

2
 

pro überwachten String, 
Kosten für 5 Kalenderjahre, 
Abrechnung erfolgt ab Aktivierung. 
 

ab 
8,25 

ab 
9,82 

CS00SMS1 
2
 

SMS- 
Benachrichtigung 
über das 
CareSolar 
Web-Portal  

2
 

Kosten pro SMS-Versand bei aktivierter 
SMS-Benachrichtigung 
im CareSolar Web-Portal 
Abrechnung erfolgt vierteljährlich 
ab Aktivierung. 
 

ab 
0,19 

ab 
0,23 

 
2
 Die genauen Endkundenpreise für das CareSolar Web-Portal (Portal-, SMS-Kosten) sind über Ihren 

  Installateur zu erfragen, da diese abhängig von der Stringanzahl bzw. der Anlagengröße sein können. 
 
 
 
 

Sonstiges 
 

Art.-Nr. Bezeichnung Inhalt 
Netto-
Preis 

Preis 
inkl.  

MwSt. 

CS00F01 Versandkosten 

Versandkostenpauschale Paketzusendung 
Deutschland, Österreich, Schweiz 
(weitere Länder auf Anfrage). 

 

10,08 12,00 
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Anfrage 
 

Ihre Anschrift Angaben zu Ihrer PV-Anlage / Wechselrichter 

Name:  Leistung in kWp:  

Straße, Nr.:  Anzahl der Strings:  

PLZ, Ort:  Stringstrom pro Anlage:  

Telefon:  Anzahl Wechselrichter:  

Telefax:  Internetanbindung (ja/nein):  

E-Mail:  Installationsort (innen/außen):  

 
 

Art.-Nr. Bezeichnung Stück 

CareSolar Datenlogger S: Anlagen bis zu 12 Strings ab 3 bis ca. 30 kWp 

CS00LGK01 CareSolar Datenlogger „S“ in Standard-Gehäuse, max. 12 Hallsensoren   

CS00LGK02 CareSolar Datenlogger „S“ in Gehäuse IP65, max. 12 Hallsensoren  

CS00LGK03 CareSolar Datenlogger „S“ in Gehäuse IP65 mit Heizung und Thermostat  

CareSolar Datenlogger M: Anlagen bis zu 96 Strings ab ca. 30 kWp 

CS00LGM01 CareSolar Datenlogger „M“ in Standard-Gehäuse, in Verbund-Konfiguration  

CS00LGM02 CareSolar Datenlogger „M“ in Gehäuse IP65, in Verbund-Konfiguration  

CS00LGM03 CareSolar Datenlogger „M“ in Gehäuse IP65, in Verbund-Konfiguration  

Komponenten 

CS00H01 Hallsensor für Datenlogger „S“ und „M“, bis 15A Stringstrom  

CS00SW32 Wechselstrommessung mit AC Zähler bis 32A für Datenlogger „S“  

CS00SD65 Drehstrommessung mit AC Zähler bis 65A für Datenlogger „S“  

CS00SDX_ Drehstrommessung, für Datenlogger „M“, max. Stromstärke _____________  

CareSolar Web-Portal 

CS00P1 Portaleinrichtung einmalig  

CS00P2 Portalkosten jährlich (pro überwachtem String)  

CS00P5 Portalkosten im 5-Jahres Paket (pro überwachtem String)  

 
 
 
 
 
_____________________________________ 
Datum, Unterschrift 


